АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ №268

    «21»  сентября  2020г.
О         проведении         публичных       слушаний   об
утверждении   проекта    межевания   земельного   участка
под    многоквартирными  домами,  расположенными    по
адресу:     Курская      область,   Курчатовский           район,
п. им. К. Либкнехта, ул. Мира,23,27,29  и  предоставлении
разрешения  на  отклонение  от      предельных параметров
разрешенного строительства ,       реконструкции объектов
капитального     строительства, расположенных по адресу:
Курская область, Курчатовский район, п. им. К. Либкнехта
ул. К.Маркса,102

Рассмотрев заявление  Русановой Анны Михайловны, собственника земельного участка, расположенного по адресу : Курская область, Курчатовский район, п. ми. К. Либкнехта,      ул. К. Маркса,102,   а так же  в целях  необходимости утверждения проектов межевания  дворовых территорий по адресу: Курская область, Курчатовский район, п. ми. К. Либкнехта, ул. Мира 23,27,29  в соответствии со ст.34 Федерального закона от 23.06.2014г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты», ст. 4 Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», ст.39 Градостроительного кодекса РФ,   Уставом поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства , реконструкции объектов капитального строительства», утвержденным постановлением Главы поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области от   Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Провести 01.10.2020г. в 14.00 часов в здании Администрации поселка  имени К. Либкнехта  Курчатовского района публичные  слушания по следующим вопросам :

1) предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства,  расположенного по адресу  Курская область, Курчатовский район, п. им. К. Либкнехта:  ул. К. Маркса,102
2) утверждение проектов межевания территорий земельных  участков под многоквартирными жилыми домами, расположенными  по адресу: Курская область, Курчатовский район, поселок имени К. Либкнехта, ул. Мира д.23,27 и 29

    2. Создать комиссию по обсуждению проектов  межевания территорий земельных  участков, по приему и учету предложений по ним и предоставлению  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  утвердить ее состав (Приложение №1).
   3. Утвердить положение о порядке участия граждан в обсуждении проекта межевания территории земельного участка и предоставлению  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  (Приложение №2).
[bookmark: _GoBack]  4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района                                                                                  А. М. Туточкин

 Приложение №1
                                                                                               к  постановлению Администрации
                                                                                                 поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области
                                                                                                     от 12.02.2019 г. №55

	Комиссия
по обсуждению проекта межевания территории земельного участка по приему и                учету предложений по нему.

	 Тюрин Е.Е.

	Заместитель Главы Администрации  поселка имени
К. Либкнехта  ( председатель)

	Емельянова Л. Н.
	специалист МКУ «Управление хозяйственного обслуживания»
поселка имени К. Либкнехта (зам. председателя комиссии)

	Карханина Т.Е.
	Гл. специалист-эксперт Администрации  поселка имени
К. Либкнехта

	Власова Г. А.
	И. о. директора МКУ «Управление хозяйственного обслуживания»
поселка имени К. Либкнехта

	Забровская Т. Е.
	Специалист МКУ «Управление хозяйственного обслуживания»
поселка имени К. Либкнехта

    Приложение №2
                                                                                               к  постановлению Администрации
                                                                                                 поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области
                                                                                                     от  21.09.2020 г. №268

                                                        Положение

о порядке участия граждан в обсуждении проекта межевания территории
                                                 земельного участка

1.   Настоящие Положение разработано в соответствии со статьей 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», частью 2 статьи 6 Федерального закона от 29.12.2004 № 191 – ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,  статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189 – ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» и в соответствии со ст.43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.11.3Земельного кодекса Российской Федерации и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта межевания территории земельного участка под многоквартирным жилым домом
2.   Обсуждение проекта межевания территории земельного участка под многоквартирным жилым домом начинается со дня официального опубликования (обнародования) указанного проекта постановления Администрации поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района  Курской области.
3.   Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию по адресу: Курская область,  Курчатовский район, п. им. К. Либкнехта,ул. З. Х. Суворова,7а  ( Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области).
4.   Обсуждение признано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по межевания территории земельного участка под многоквартирным жилым домом.
5.   Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию не позднее 17.00 часов последнего дня обсуждения.